МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
3  / , £ ) £ .  У  2. № 3<fi '£

г. Грозный

Об особенностях проведения
итогового сочинения (изложения)
в 2020/2021 учебном году

В соответствие с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
(далее -  Минпросвещения) и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года№ 190/1512, а также
приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от 5 марта 2021 года № 88/245
«О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 24 ноября 2020 г. № 665/1156 «Об особенностях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году в части
проведения итогового сочинения (изложения)» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 29 марта 2021 года,
регистрационный № 62899)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить, что 2020/2021 учебном году пункт 1.4 приказа
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 2 ноября 2020
года № 1158-п «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2020/2021
учебном году» в части сроков проведения итогового сочинения (изложения)
не применяется.

2. Утвердить сроки проведения итогового сочинения (изложения) в
2020/2021 учебном году: 15.04.2021 г., 05.05.2021 г. и 19.05.2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра И.Д. Тааева.